

„Gazeta Lwowska” z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Niewycenowana na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer poedynezy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacyjne wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 208.

Wtorek 13. Września 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

Jego c. i kr. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 28. sierpnia pozwolić, ażeby kierownictwo spraw administracyjnych cesarskiej Akademii umiejętności i państwowego zakładu geologicznego należące do zakresu ministerstwa spraw wewnętrznych, tudzież należące do zakresu ministerstwa handlu sprawy dyrekcji dla administracyjnej statystyki i centralnej komisji statystycznej przeniesione zostały w zakres ministerstwa oświaty.

Jego c. i kr. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 10. września b. r. mianować prywatnego docenta mineralogii przy krakowskim uniwersytecie Feliksa Kreutz nadzwyczajnym profesorem tegoż przedmiotu przy uniwersytecie lwowskim.

J. Ex. minister oświaty mianował zastępcę nadleśniczego w Kimpolung Karola Renelt nadleśniczym w dobrach bukowińskiego grecko-orientalnego funduszu religijnego.

Na przedstawienie reprezentacji miejskiej w Białe nadała Rada szkolna krajowa posadę dyrygującego nauczyciela przy tamtejszej szkole żeńskiej panu Janowi Kukuczce, dotychczasowemu nauczycielowi szkoły głównej w Żywiecu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. września 1870.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 13. września.

Wczoraj już po wyjściu Gazety otrzymaliśmy następujące telegramy:

Florenca, 11. września. W Viterbo wybuchło powstanie. Tworzą się oddziały powstańców, ażeby niepokoić oszańcowanych żuawów. Na całym terytorium papieskim demonstracje i wzburzenie. Papież przyjmował posła włoskiego Ponza de San Martino, który powrócił do Florencji.

Florenca, 12. września. Dziennik urzędowy ogłasza rozkaz króla, ażeby włoskie wojska wkroczyły na terytorium rzymskie. Okólnik ministra Visconti-Venosta wykazuje konieczność wkroczenia wojska dla obrony stolicy apostolskiej i utrzymania porządku. Włochy porozumiają się z mocarstwami o warunkach monarszej niezawisłości papieża.

Z Pragi donosi dzisiejszy telegram, że w poniedziałek odbyło się posiedzenie sejmu, na którym oświadczył marszałek: „Wskutek kilkakrotnych wyrażań niektórych posłów widzę się spowodowanym oświadczyć, że nigdy nie pożytywałem tego zgromadzenia za co innego, jak tylko za zwołany przez Najjaśniejszego Pana w myśl przepisów konstytucyj i statutu krajowego legalny sejm królestwa czeskiego.“ Potem przystąpiono do obrad nad adresem.

Według telegramu, który otrzymał szef c. k. namiestnictwa odbędzie się w Wiedniu w czwartek uroczyste nabożeństwo, po czem otwarte zostaną uroczyste obie izby Rady państwa.

Berlin. „Staats-Anzeiger“ ogłasza następujący list króla Wilhelma do królowy Augusty:

„Vendresse, na południe od Sedan, 3. września 1870.

Znasz z Moich trzech telegramów całą doniosłość wielkiego wypadku historycznego. Wydaje się on marzeniem, chociaż przed oczyma Moimi akt ten się rozwijał.

Jeżeli sobie pomyślę, że po wielkiej szczęśliwej wojnie prawie się spodziewać nie mogłem podczas rządów Moich jeszcze czegoś chlubniejszego dla Mnie i jeżeli dziś widzę spełniony ten akt historyczny, muszę się korzyć przed Bogiem, który Mnie,

wojsko Moje i Moich sprzymierzeńców wybrał do dokonania tego, co się stało, i użył za narzędzia Swojej woli. Jedynie w tym duchu potrafię ocenić to wielkie dzieło, ażeby w pokorze wielbić Jego wolę i łaskawość.

Teraz pokrótce podaję obraz bitwy i jej następstw.

Armia stanęła wieczorem dnia 31. z. m. i 1. b. m. z rana w przeznaczonych jej stanowiskach, otaczając w koło Sedan. Bawarzy stali na lewym skrzydle pod Bazailles nad Maas, obok nich Sasi przeciwko Moncelle i Daigny, gwardya przeciwko Givonne jeszcze w marszu, 5 i 11 korpus przeciwko St. Menges i Fleignaux; ponieważ tutaj Maas znaczny robi zakręt, przeto od St. Menges aż do Donchery nie ustawiliśmy żadnego korpusu, lecz stanęli tam Wyrtemberczycy, którzy zarazem osłaniali tyły nasze przeciwko możebnej wycieczce z Mézières. Dywizya jazdy hrabięgo Stollberga ustawioną była jako skrzydło prawe na płaszczyźnie pod Donchery. We froncie przeciwko Sedan reszta Bawarów.

Walka, pomimo ciemności, rozpoczęła się pod Bazeilles już bardzo rychło z rana i rozprzestrzeniła się powoli we wielką bitwę, przyczem dom po domie zdobywać trzeba było, co prawie cały dzień trwało; tu wzięta nawet udział erfurtska dywizya Schoelera (z rezerwy 4 korpusu). Kiedym o godzinie 8 przybył przed front pod Sednan, rozpoczęła właśnie wielka bateria ogień przeciwko fortyfikacyi. Na wszystkich punktach zawrzała ogromny ogień działowy, który przez kilka godzin trwał i nam się pozwalała naprzód posuwać. Wyżej wymienione wsie zostały zajęte.

Wąwozy zagłębione i lasy utrudniały pochód piechoty a nader były korzystne dla obrony. Wsie Illy i Floing zostały wzięte a okrąg ognia skupiał się coraz około Sedan. Wspaniał był widok z pozycyi górującej, którąśmy zajmowali po za wzmiankowaną baterya, na prawo przed wsią Frénois powyżej Pt. Torey. Zacięty opór nieprzyjaciela po trochu ustawał, cośmy rozpoznać mogli po ucieczce batalionów z lasów i ze wsi. Jazda atakowała kilka batalionów 5 naszego korpusu; bataliony te jednakże dzielnie się zachowały; jazda przelatowała przez odstępy batalionowe i powracała tą samą drogą, co się po trzykroć przez rozmaite pułki powtarzało, tak że pole było zasiane trupami ludzi i koni; myśmy się temu wszystkiemu z naszej pozycyi dokładnie przyjrzeć mogli. O numerze tego dzielnego pułku dotąd nie mogłem się jeszcze dowiedzieć.

Ponieważ odwrót nieprzyjaciela na wielu miejscach w ucieczkę się zamienił i wszystko, piechota, jazda, artylerya chroniły się do miasta i najbliżej miastu położonej włości, lecz żadnej oznaki nie pokazywano, żeby się chciano z tego smutnego położenia wyratować przez kapitulacyę, przeto nie pozostało nic innego, jak zwyż wzmiankowanej baterji kazać miasto bombardować, miasto to w przeciagu mniej więcej 20 minut paliło się na kilku miejscach, co z wsiami na okół gorejącymi w całym okręgu bitwy nader wzruszający przedstawiało obraz — kazałem zaprzestać ognia i wysłałem podpułkownika Bronsarta z jeneralnego sztabu jako parlamentarza z białą chorągwią, proponując armii i fortecy kapitulacyę. Oficera tego spotkał już oficer bawarski, który Mi doniósł, że przed bramami miasta pojawił się już parlamentarz z białą chorągwią. Podpułkownika Bronsarta wpuszczono i na jego zapytania o jenerała en chef zaprowadzono go niespodzianie przed cesarza, który mu w tej chwili chciał oddać list do Mnie. Ponieważ cesarz się pytał, jakie ma polecenie i w odpowiedzi odebrał te słowa: „Mam zawezwać fortecę i armia do poddania się“, przeto odpowiedział, że w interesie tym ma się zgłosić do jenerała Wimpffen, który co dopiero po ranieniu Mac-Mahona objął komendę, i że on teraz swego jenerała-adju-

tanta Reille pośle z listem do mnie. Była godzina 7. kiedy Reille i Bronsart do Mnie przybyli, ostatni nieco rychlej, i przez niego dowiedzieliśmy się dopiero, iż cesarz jest obecny. Możesz sobie wystawić wrażenie, jakie to na mnie i na wszystkich zrobiło! Reille zeskoczył z konia i oddał Mi list swego cesarza, dodając równocześnie, że innych zleceń nie ma. Zanim jeszcze otworzyłem list, powiedziałem mu: „Pierwszym moim jest warunkiem, żeby armia broń złożyła.“ List cesarza zaczynał się od tych słów: „N'ayant pas pu mouirir à la tête de mes troupes, je dépose mon épée à Votre Majesté“, resztę mnie pozostawiając.

Odpowiedzią moją było, iż mocno ubolewam, żeśmy się wtaki sposób spotkali i upraszam o przysłanie pełnomocnictwa względem zawarcia kapitulacyi. Po oddaniu jenerałowi Reille tego listu, mówiłem z nim kilka słów jako ze starym moim znajomym, i w ten sposób skończył się ten pierwszy akt. — Upełnomocniłem Moltkiego a Bismarkowi kazałem się mieć na pogotowiu, gdyby kwestye polityczna przyjsć miały do rozwiązania, pojechałem potem do mego powozu, w którym wróciłem tu dotąd, witany wszędzie w drodze okrzykami „hurra“ przez nadchodzące oddziały wojska, które wszystkie śpiewały hymn narodowy. Była to chwila zachwycająca! Wszystko zapaliło świece w oknach, tak że chwilami jechało się śród iluminacyi improwizowanej. O godzinie 11 stanąłem tu i piłem zdrowie z moim orszakami mojej armii, która rezultat ten wywalczyła.

Ponieważ dnia 2 zrana nie otrzymałem jeszcze był od Moltkiego żadnego zawiadomienia o rokowaniach względem kapitulacyi, które w Donchery odbywać się miały, przeto wyjechałem podług umowy na pole bitwy i spotkałem około godziny 8 Moltkiego, który mi wyjechał naprzeciwko, ażeby otrzymać zezwolenie na proponowane warunki kapitulacyi, i który mi zarazem oznajmił, iż cesarz o godz. 5. zrana opuścił Sedan i przybył także do Donchery. Ponieważ tenże ze mną chciał się widzieć a w pobliżu znajdował się zameczek z parkiem, przeto obrałem miejsce to na nasze spotkanie. O godzinie 10 przybyłem na wzgórze pod Sedan, o godzinie 12 zjawił się Bismark i Moltke z dokumentem kapitulacyi, o godzinie 1 wyjechałem z Frycem, jazdą sztabową otoczony. Przed zameczkiem wysiadłem z powozu, tam się spotkałem z cesarzem. Odwiedziny trwały kwadrans, obydwaśmy się rozczylili nad spotkaniem. Opisać nie jestem w stanie, jakimi uczuciami wzruszony byłem na widok Napoleona, którego przed laty trzema na szczycie jego chwały widział.

Po tem spotkaniu objeżdżałem całą armia pod Sedan od godziny wpół do 3 do wpół do 8.

Przyjęcia Mnie przez wojsko, zobaczenia się ze zdziśiatkowanym korpusem gwardyi, tego wszystkiego dziś nie jestem Ci w stanie opisać, głęboko byłem wzruszony tylu dowodami miłości i poświęcenia.

Kończąc ten list, żegnam Cię z wzruszonym sercem.

Wilhelm.“

— Donoszą urzędownie z Rheims z d. 9. bm.: Oprócz 25.000 Francuzów wziętych w niewolę w bitwie pod Sedanem, popadło w niewolę w skutek kapitulacyi dnia 2. bm. 83.000 ludzi, a w tej liczbie 4000 oficerów. Prócz tego znaleziono rannych 14.000. Przeszło 400 dział polowych, wliczając w to 70 kartaczownic, 150 dział wałowych, 10.000 koni i nader obfity materyał wojskowy znajdujący się w naszych rękach. Do tego doliczywszy straty poniesione w bitwie pod Beaumont, tudzież 3000 rozbitków, którzy się dostali do Belgii, cała siła armii Mac-Mahona wynosiła przed tą bitwą blisko 150.000 ludzi.

**Paryż.** Pierwszą dyplomatyczną manifestacją młodej republiki francuskiej jest okólnik Juliusza Favra, który na prasę północno-niemiecką nie wywarł wpływu zamierzonego. Przy wszelkiem uznaniu pokojowych dążeń nowego ministra spraw zagranicznych, dzienniki niemieckie nie chcą uznać różnicy pomiędzy wojną z dynastją francuską a wojną z Francją. Jeżeli minister Favre — pisze „Krenz Ztg.“ — twierdzi w swym okólniku, że król oświadczył, iż wojny nie prowadzi z francuskim narodem tylko z dynastją, to jest nie prawda. Król oświadczył, iż nie prowadzi wojny ze spokojnymi mieszkańcami lecz z wojskiem francuskim. Domagamy się praw naszych od Francji bez względu na to, czy wojskami francuskimi dowodzi marszałek Francji, książę Magenty, czy minister Favre albo Rechefort.

„N. A. Ztg.“ w ten sposób daje replikę okólnikowi Favra: „Pan Jules Favre twierdzi, że król pruski oświadczył, iż nie prowadzi wojny z francuskim narodem lecz przeciw dynastji cesarskiej. Gdzie powiedział król te słowa? Pan Jules Favre może tylko czerpać to zdanie z proklamacyi królewskiej wydanej 11. sierpnia a w tej znajdujemy następujący ustęp: „Ponieważ cesarz Napoleon wypowiedział wojnę na lądzie i na morzu niemieckiemu narodowi, który pragnął i pragnie żyć w pokoju z narodem francuskim, objąłem dowództwo nad niemieckimi armiami, ażeby ten napad odeprzeć. Wojenne wypadki nakazują mi przekroczyć granice francuskie. Prowadzę wojnę z francuskimi żołnierzami a nie z obywatelami Francji.“

A więc z żołnierzami francuskimi prowadzimy wojnę. A ponieważ właśnie dzisiejszy rząd prowizoryczny cały naród francuski pod broń powołuje, więc sam sprowadza teraz wojnę przeciw narodowi francuskiemu.“

**Florencya.** Z włoskich miast otrzymuje ministerstwo ciągle nowe adresy żądające zajęcia Rzymu i państwa papieskiego. Adres z miasta Viterbo podpisało 3500 obywateli. Z innych miast nawet papieskich nadchodzą takie same adresy opatrzone także w nadzwyczaj liczne podpisy. Rząd papieski ufortyfikował Montefiascone i zostawił tam silny garnizon. Wzdłuż granicy papieskiej od Orte aż do Acquapendente powiewa już trójkolorowy sztandar. Pod Corese zburzyli kolej papiescy żołnierze, ale ludność napowróć ją naprawiła.

**Rzym.** Wojska włoskie wkroczyły już w terytorium papieskie. Miasta pograniczne wzięto bez wystrzału a ludność przyjęła wojska włoskie z owacyami. Niewiadomo, czy w ten sam sposób wzięty zostanie Rzym i czy wojsko papieskie stoczy tam walkę z wojskiem włoskiem. W każdym razie pewną jest rzeczą, że papież pozostanie w Rzymie nawet i po okupacji włoskiej.

Z Orvieto donosi telegram z 9. września: Kolej żelazne w państwie papieskim zajęły na kilka dni wojska. Granice przekroczyli Włosi. Wszędzie powiewa trójkolorowy sztandar.

**Madryt.** Dnia 8. b. m. odbyła się wielka manifestacja na cześć Rzeczypospolitej francuskiej. 20.000 (inna depeza liczy tylko 6 do 7000) obywateli z 40 chorągiewkami, na których napisy: „niech żyje Rzeczypospolita francuska!“ „wolność, braterstwo, równość“, „porządek i jedność“, przeciągało przy odgłosie trąb i dźwiękach „marsylianki“ po całym Madrycie, udało się przed pałac królewski i w ten sposób okazywało współczucie swoje dla Francji. Castelar (deputowany) miał mowę pełną gorąca, w której rzekł, że lżej sumieniowi ludzkiemu, gdy widzi karę spadłą na cesarstwo i tryumfującą republikę. Francja zamordowana przez monarchizm, powstanie zmartwych, gdy odżyła republika. Lud hiszpański uwolniony od królów i rządzony powszechnem głosowaniem, nie będzie się wahał przystąpić do tego wielkiego politycznego ruchu, aby utworzyć związek Zjednoczonych państw Europy. Środkiem okazania swoich uczuć, jest powitać radośnie republikę francuską. Mowca zawołał: „niech żyje Rzeczypospolita!“ Tym powtórzyl ten okrzyk z pełnym zapałem, poczem Castelar podziękował mu w imieniu Francji. Figueras rzekł: Dopomagajmy dziś republice francuskiej naszymi sympatjami, a czekajmy chwili, abyśmy jej dopomogli naszymi wojskami. Słowa te przyjęte były z zapałem. Porządek nie został wcale naruszony.

(Z fundacyi J. C. W. arcyksiężniczki Gizeli) przeznaczonej na udzielenie posagu w kwocie 50 złr. dla dwóch ubogich sierot w powiecie Bohorodcząnskimi i Tłumackimi wyciągnęły w tym roku losy wygrywające Anna Petruszczyn z Markowy w powiecie Rohatyńskim i Marya Kondrat, w powiecie Tłumackim.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. W marcu 1868 r. skradziono Maryannie Buberowej we Lwowie z zamkniętego strychu i kuferka suknie wartości 199 złr. Poszukiwanie było bezskuteczne. W styczniu r. b. przyszła poszkodowana przypadkowo w gościnę do swej siostry, i spostrzegła w kuchni w otwartym kuferku służącej Antoniny Paszkiewiczowej niektóre z kradzionych rzeczy wartości 24 złr., Paszkiewiczowa oświadczyła, że rzeczy te otrzymała od swojej matki Katarzyny Paszkiewiczowej, która je miała komuś ukraść. Katarzyna jednakże zaprzeczyła tej wymowie. Antonina Paszkiewiczowa z Sądowej Wiszni, 20letnia dziewczyna, stanu wolnego, rz. k., została dnia 27. sierpnia r. b. skazana na 1 miesiąc ciężkiego więzienia i przyjęła wyrok (przewodn. radca sądowy p. Wang, oskarżyciel nadprok. d. dr. Prachtel).

Zamierzona kradzież. Henryk Makaj ze Lwowa, były podoficer, obecnie rezerwista, 29 lat, stanu wolnego, rz. k., już 2 razy za obrazę majestatu karany, człowiek bardzo wykształcony, usiłował na dniu 28. sierpnia r. b. wieczorem przechadzając się po mieście pewnemu obywatelowi wiszący przy żupanie złoty łańcuszek z zegarkiem skraść, został jednakże przytrzymany, już dnia 3. bm. skazany na 8 miesięcy ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 1 rok). Makaj przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Mogielnicki, oskarżyciel nadprok. p. dr. Prachtel).

Niepoprawny złodziej. Stach Dumański z Sopotyna, 50 l., ojciec 1. dz., już dwa razy za kradzież karany, a dopiero 28. czerwca b. r. z więzienia wypuszczony, skradł w nocy 30. czerwca Melechowi Grünbaumowi z Rawy, powracającemu ze Lwowa do Żółkwi z wozu worek z rzeczami wartości 31 złr. Dnia 1. lipca sprzedawał w Żółkwi Schulimowi Widnowi koszulę, którą Grünbaum przypadkowo zobaczył, i jako swą własność poznał. Dnia 3. lipca chciał Dumański żydowski ubiór sprzedawać, za co został przez żydów przytrzymany. Dumański uciekł, ale schwytno go wkrótce potem na cmentarzu, gdzie się skrył w grobie. Dumański został dnia 5. b. m. skazany na 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Petu, oskarżyciel nadprokurator dr. Prachtel).

Skaleczenie. Wojciech Czarnopas, właściciel realności w Sokalu, 42 l., ojciec 2. dz., obrz. rz. kat., pokłócił się w lipcu b. r. ze swoją małżonką Anielą, która go lekko zraniła. Wojciech rozgniewany uderzył ją za to polanem w głowę.

Ojciec Anieli Szczepan Ułasiuk, ujmując się za córką, chciał zięciowi wyrwać polano, zjęć uderzył go w głowę i zadał mu ciężką ranę, która się dopiero po 20 dniach zagoiła. Wojciech Czarnopas został dnia 3. b. m. skazany na 2 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 4 m.), i przyjął wyrok, zastrzegając sobie prawo zanieśienia skargi na Czarnopasową (przewodn. radca sądowy p. Mogielnicki, oskarżyciel nadprokurator p. dr. Prachtel).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu odbyć się mające.) D. 13. września r. b.: Fedor Panczyszyn; oskarżony o ciężkie uszkodzenie ciała. Machnicki Fedio i Kluby Maksym oskarżeni o to samo przestępstwo. Rozenberg Jakób Sznel, obwiniony o oszustwo. Stein Mojżesz, obwiniony o obrazę majestatu. D. 15. b. m.: Przyszylak Andruch, obwiniony o ciężkie uszkodzenie ciała. Figura Platon i Małkiewicz Maksym, obwinieni o to samo przestępstwo, też Antoniak Szczepan, obwiniony o gwałt publiczny. Klimowa Warwara i Rynkalajowa Anna, obwinione o kradzież. Dnia 16. b. m.: Błakita Semko, obwiniony o oszustwo.

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 16. do 31. sierpnia.) (Dalszy ciąg.) 31. Teodor Negrusz, zarobnik, 47 l. na suchoty. 32. Dmytro Lauruk, zar., 45 l. na suchoty. 33. Karolina Dobrucka, zar., 57 l. na suchoty. 34. Barbara Hess, zar., 30 l. na suchoty. 35. Tekla Kluszkiewicz, zar., 54 l. na suchoty. 36. Teodor Hlubowicz, zar., 40 l. na suchoty. 37. Katarzyna Łazowska, zar., 30 l. na niezbyt kiszki. 38. Jan Maccyla, zar., 42 l. na niezbyt kiszki. 39. Mikołaj Smal, zar., 50 l. na niezbyt kiszki. 40. Anna Michalska, zar., 50 l. na niezbyt kiszki. 41. Apolonia Roter, zar., 58 l. na rozcięcie płuc. 42. Ludwika Nestorowicz, zar., 60 l. na rozcięcie płuc. 43. Błażej Tomaszewski, zar., 48 l. na raka żołądkowego. 44. Karolina Rutkowska, zar., 37 l. na puchliznę. 45. Józefa Rutkowska, zar., 37 l. na puchliznę. 46. Ludwik Sand, zar., 18 l. na cholerynę. 47. Marya Bzdęga, zar. 42 l. na dychawicę. 48. Bazyli Buła, zar., 56 l. na słabość Brygtha. 49. Elias Winiarski, zar., 50 l. na ujście krwi. 50. Teresa Jabłońska, zar., 84 l. ze starości. 51. Hermina Pawłowska, córka urzędnika, 6 m., na diarhoe. 52. Józefa Skubaczkowska, dz., 1 r. 6 m. na suchoty. 53. Augusta Kalicyńska, dz., 5 l. na suchoty. 54. Kazimierz Burgert, dz., 1 r. 6 m. na suchoty. 55. Michalina Daniłak, dz., 11 m. na suchoty. 56. Antonina Kuzyk, dz., 10 l. na suchoty. 57. Jan Chrystowski, zarobnik, 50 l. na suchoty. 58. Karolina Juszcak, dz., 2 l. na ospę. 59. Józef Ilenicz, dz., 2 l. 6 m. na zpruchnienie kości. 60. Ludwika Wróblewska, dziecię, 1 m. na zapalenie żyły pępką. (Ciąg dal. nast.)

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Od komitetu c. k. galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego otrzymaliśmy następujące ogłoszenie: Właśnie wrócił do kraju p. Noskowski, wysłany przez komitet towarzystwa gospod. galic. za granicę w celu przyswojenia sobie metody racjonalnej i wydoskonalonej uprawy i wyprawy lnu i konopi, — ktoby sobie zatem życzył korzystać z nabytych przezeń wiadomości na tem polu, zechce się zgłosić „franco“ do komitetu towarzystwa gospod. galic., którego zadaniem będzie odpowiedzieć życzeniom pp. plantatorów, przesyłając powyższego instruktora towarzystwa gosp. w dokładnie wskazane mu miejscowości.

Z komitetu c. k. tow. gosp. gal.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejscę targu:				
	Kuty	Kosów	Dolina	Rożniałów	Bolechów
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . .	4 18	4 25	4 30	4 50	4 92
„ żyta . . . . .	2 13	2 25	2 60	2 70	3 34
„ jęczmienia . . . .	1 76	1 80	2 20	2 20	2 50
„ owsa . . . . .	1 52	1 60	1 85	1 80	2 .
„ grochu . . . . .	. . . . .	. . . . .	2 60	2 30	3 50
„ hreczki . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ kukurudzy . . . .	. . . . .	2 30	3 20	2 80	3 35
„ ziemniaków . . . .	. 80	. 80	1 55	1 .	. . . . .
Cetnar siana . . . . .	2 15	. 75	1 40	1 .	1 80
Sąg drzewa twardego	7 27	7 50	6 .	6 .	5 .
„ „ miękkiego . . . .	. . . . .	4 30	4 .	4 50	3 .
Funt mięsa wołowego	. 15	. 14	. 14	. 15	. 14
Miara wina . . . . .	. 60	. 60	. 60	. 80	. 80
„ piwa . . . . .	. . . . .	. 18	. 16	. 20	. 16
Wyrobnik z wiktem .	. 31	. 40	. 35	. 30	. 35
„ bez wikt . . . . .	. 51	. 60	. 70	. 60	. 60

## Ostatnia poczta.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 12. września. „Journal officiel“ donosi: Thiers dziś wieczór wyjeżdża w misji do Londynu, a następnie jedzie do Petersburga i Wiednia.

Doniesienia otrzymane dziś przez ministerium mówią, że Prusacy mieli dzisiejszej nocy zająć Meaux i Melun. „Gaulois“ zapewnia, że poseł Anglii wręczył w sobotę posłowi pruskiemu notę w imieniu państw neutralnych żądającą zawieszenia broni. Król nie dał jeszcze odpowiedzi.

Florencya, 12. września. „Nazione“ dzisiejszy mówi: Papież przysposabia protestację przeciw wtargnięciu wojsk włoskich, nakazuje jednak żadnego nie stawiać wojskom oporu. Papież naganął generała Zappi, że ludność Rzymu niepokoił wystawieniem dział na Monte Pincio.

Nadmienił generałowi Kanzler, że jest rzeczywistym naczelnikiem. Obce wojska uważając jednak odwrót za znieważający, oświadczyły, że uderzą na wojska włoskie okupacyjnie.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. września.

Hotel George: PP. Cielecki A., z Porchowa. — Gizowski J., z Moksza. — Krzeczunowicz Ks., z Komorowa. — Kellerman J., z Trenczyna. — Orzechowski St., z Podola ros. — Psarski St., z Jezowa. — Rozwadowski B., z Babiny. — Wolański M., z Pauszówki. — Sembratowicz Ludwik, kapitan, z Czerniowiec.

Hotel europejski: Giżycki W., c. Podola ros. — Kruzenstern A., z Niemirowa. — Obertyński Wł., z Hoholowa.

Hotel Langa: Swiękowski Z., c. k. radca sądu kraj., z Tarnopola. — Syroystie F., c. k. radca sądu kraj., Burla J. i Konarowski J., z Czerniowiec. — Łukasiewicz M., z Isakowa. Matkowski A., z Komorowszczyzny — Mikorej J., z Podwerbca. Elvert A., nadpor., z Krakowa.

Hotel angielski: Piasecki M., c. k. radca sądu kraj., ze Złoczowa. — Czaykowski J., z Sarnik. — Czaykowski H., z Bóbrki. — Campbell T., z Polski. — Osmólski Wł., z Góry. — Pawłowski K., z Uleza. — Podolski F., z Procinny. — Rylski Wł., z Ubryna.

Pod czarnym orłem: Rusayan Emilian i Kaawery z Polski.

Hotel warszawski: Łukasiewicz Franciszek, naczelnik sądowy, z Brzeżan.

Hotel krakowski: Parfauowicz W., z Brzeżan.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. września.

PP. Hr. Siemiński W., do Chorostkowa. — Suchodolski Fr., pułkownik, do Brzeżan. — Czajkowski Fr., radca sąd., do Sambora. — Chajęcki St., do Krakowa. — Godrow M. i Syroff A., do Piatry. — Korytyński T., do Polski. — Komar E., na Podole ros. — Pogor B., do Jass. — Sobieszkański Kw., do Polski. — Wolański Adam i Zwoliński Leon, na Wołyń.

W y k a z  
c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jassyjskiej kolei żelaznej. — Przestrzeń Lwów-Suczawa 47 mil.

	Przebieg	Liczba podróży	Transport towarów	D o c h o d y						
				mil	cennary celne	od osób, pak. i towarów pospiesznych		od towarów		Razem
						złr.	c.	złr.	c.	
Od 1. do 31. sierpnia	1870 1869 mniej więcej	47 35 12	27699 16179 11520	923297 219217 74710	80348 49553 30995	149887 126190 23697	230435 175743 54692			
Od 1. stycznia do 31. sierpnia	1870 1869 mniej więcej	47 35 12	195262 115280 79982	3367524 2102568 1264956	438507 316913 121594	1188020 920807 267213	1626527 1237720 388807			

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.  
Dnia 11. i 12. września 1870.

Pora	Barometr w mierze par spraw. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.84	+ 12.3	70	PdZ. b.sł.	9
2. god. po poł.	326.78	+ 13.6	47	Z. moc.	9
9. god. wiecz.	327.60	+ 8.5	80	PdZ. sł.	0
7. god. zrana	327.60	+ 7.4	82	PdZ. sł.	5
2. god. po poł.	327.30	+ 12.0	56	Z. "	10
9. god. wiecz.	327.30	+ 8.4	86	PnZ. "	3

Wieczór deszcz 1.34.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placę	żądają
Złote austriackie				
D. 12. września.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			240 25	241 —
" kol. lw.-cz.-jassy			197 50	198 25
" banku hip. galic. po 200 zł. z wpł. 50%			106 —	—
" pap. czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Galie. banku krajow. 5% w. a.			79 50	80 25
" 1. kr. gal. 4% w. a.			70 75	71 75
Banku hip. gal.			87 40	88 —
Gal. zakł. kr. włośc.			86 —	88 —
Oblig. ind. gal.			70 75	71 25
" W. Ks. Krak.			—	—
" Księst. Bukowiny			—	—
Poż. g. r. 1866 po 7%			—	100 —
Pier. k. gal. K. L. L. Em.			—	—
" II.			—	—
" kol. lw.-czern.			—	—
" I. Em.			—	—
" II.			—	—
Dukat holenderski			5 82	5 90
" cesarski			5 25	5 94
Napoleonor			9 94	10 —
Pół imperyal rosyjski			10 —	10 18
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 54 1/2	1 55 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 84 1/2	1 86 —
Srebro			123 25	124 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. września 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)  
pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% . . . . . 66. — 66 20  
od kwietnia do października po 5% . . . . . — —

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		Metaliki po 4 1/2%		Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy		Przezn. do wyl. z r. 1854 piąta część losów		Przezn. do wyl. z r. 1860 po 250 zł. 4%		Przezn. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 5%		Przezn. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 5%		Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.		Renty Como po 42 lir. austr.	
złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	90 50	90 75	101 75	102 25	111 75	112 25	22. —	24. —
B. Krajów koronnych.																			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.																			
Czech . . . . . 71. — 72. —																			
Bukowiny . . . . . 71. — 71. 30																			
Galicyi . . . . . 71. — 71. 30																			
Niższej Austrii . . . . . 73. 50 74 50																			
Siedmiogrodu . . . . . 77. — 77. 50																			
Węgier . . . . . 77. — 77. 50																			
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%																			
2. Akcje.																			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50%																			
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. . . . . 223 50 224. —																			
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 254. — 254. 25																			
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . . 876. — 880. —																			
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%																			
Galie. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%																			
Banku narodowego . . . . . 695. — 696. —																			
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 544. — 546. —																			
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k. . . . . 215. 50 216. —																			
Póln. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2000 2005																			
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 241. — 241. 50																			
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . . 196. 50 197. 50																			
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 349. — 351. —																			
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 188. 50 189. —																			
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. . . . . — — — —																			
3. Listy zastawne.																			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 105. 50 106. —																			
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . . 70. — 72. —																			
Gal. banku hyp. po 6% . . . . . 87. — 88. —																			
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6% . . . . . 84. — 85. —																			
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . 91. 20 91. 50																			
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . . — — — —																			
" (renta) po 6% . . . . . — — — —																			
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.																			
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . . 87. 50 — —																			
" " " w. a. . . . . — — — —																			

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 100. — 101. —  
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 96. — 97. —

5. Losy.

(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	152. 50 155. 50
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .	31. — 33. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	91. — 92. —
Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . .	13. — 16. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	27. — 31. —
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .	27. — 31. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	14. 50 15. 50
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	38. — 40. —
St. Genois " 40 " . . . . .	27. — 31. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	23. — 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	115. — 125. —
" 50 zł. w. a. . . . .	54. — 58. —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .	18. — 20. —
Windischgratza " 20 " . . . . .	19. — 22. —

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	103. 50 104. 25
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	103. 50 104. 25
Berlin za 100 tal. . . . .	104. 15 104. 50
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	91. 90 92. 25
Hamburg za 100 M. B. . . . .	124. 70 124. 90
Londyn za 10 fl. szl. . . . .	— — — —
Paryż za 100 fr. . . . .	— — — —

Kurs złota.

Dukaty ces. men. . . . .	5. 92 5. 93
" pełn. wagi . . . . .	— — — —
Korona . . . . .	9. 92 9. 93
20 frankówka . . . . .	— — — —
Rosyjski imperyal . . . . .	— — — —
Talar związkowy . . . . .	123. 25 123. 75
Srebro . . . . .	— — — —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 12. września.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	56	40
" " " w srebrze . . . . .	66	30
Losy z 1860. roku . . . . .	90	75
Akcje banku wiedeńskiego . . . . .	696	—
" " " kredytowego . . . . .	255	—
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .	124	80
Srebro . . . . .	123	50
Napoleonor . . . . .	9	94
Dukat . . . . .	5	90

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2151) **Obwieszczenie.** (2)  
Nr. 3152. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach czyni niniejszem wiadomo, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 1. grudnia 1869 do l. 16780 celem zaspokojenia pretensyj Seliga Tillingera w kwocie 28 złr. w. a. z p. n. odbędzie się w tutejszem zabudowaniu sądowem w dniach 15. września i 15. października 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem sprzedaż pomusowa realności pod L. k. 376 położonej, do masy nicobjętej Iwana Lewaka należącej, przy których to terminach realność ta, a to przy pierwszym tylko niżej lub za, przy drugim także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.  
Akt szacunku można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kuty, 17. sierpnia 1870.

(2093) **Edict.** (2)  
Nro. 3469. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Geplagten Adam Krzyżanowski bekannt gegeben, daß aus Anlaß der unterm 18. Juni 1870 z. Bl. 3469 Seitens des Kalmann Spitzbart und Schabse Kasten wegen Abichung der zu Gunsten des Adam Krzyżanowski im Lastenstande der Realität Nr. 168/289 in Brzeżany intabulierten Schuldpost pr. 17 Dukaten in Gold s. N. G. ausgetragenen Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und dem Geplagten zur Wahrung seiner Rechte der Hr. Landesadvocat Dr. Gottlieb zum Curator bestimmt wurde.  
Es wird demnach geplagter Adam Krzyżanowski aufgefordert, an diesem Termine entweder selbst zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die erforderlichen Behelfe zu seiner Vertretung mitzutheilen, oder aber sich einen andern Bevollmächtigten zu wählen und hievon dieses Gericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls dieser Rechtsstreit mit dem bestellten Curator verhandelt werden wird.  
Brzeżany, am 20. August 1870.

(2114) **Edykt.** (2)  
Nr. 2345. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Grelewicza czyli Krelewicza, iż przeciw temu pod dniem 7. czerwca 1870 L. 2345 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawo Jana Grelewicza czyli Krelewicza do żądania zapłacenja 600 złr. a. w. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17,381 w Bochni n. VI. on. na rzecz jego zaintabulowanej przez zadawnienie zgasło, i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wyextabulowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.  
Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.  
Upomina się niniejszem pozwanego, aby w oznaczonym czasie albo sam się zgłosił i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzielił, lub wreszcie sam obrońcę wybrał i tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu doniósł, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
C. k. sąd powiatowy.  
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2119) **Edict.** (2)  
Nr. 5298. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 20. Juli 1870 Bl. 5298 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem H. Serruvico und Blum & Hausner oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter einem bestellten Curators Hr. Advocaten Dr. Weisstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. rel. 12. fol. 84. pos. 1. on. zu deren Gun-

sten am 19. Juni 1807 vollzogene Pränotation des Hypothekarredites der Forderung pr. 230 Rth. und 342 Rthlr. 18 Gr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtsfertigung schwebt, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Saßpost gelöscht werden wird.  
Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefesteten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Versäumnisses sich selbst zuschreiben haben werden.  
Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Brody, am 30. August 1870.

(2129) **Obwieszczenie.** (2)  
L. 36438. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że na prośbę Juliusza Adama dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego l. 36438 wykreślenia odnośnych uchwał do l. 1907-822 i 20705-822 w stanie biernym realności pod l. 59 1/2 ciężących, tyczących się intabulacji różnych danin emfiteutyecznych i że ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Rońskiemu ze zastępstwem p. adwokata Dra. Pomianowskiego doręczoną została.  
Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 16. lipca 1870.

(2127) **Edykt.** (2)  
L. 41781. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Saturninę Zabielską i Felicyę Zabielską, iż z powodu wniesionego przeciw nim przez Markusa Fraenkla pozwu z dnia 31. maja 1870 l. 28800 uchwałą z dn. 1. czerwca 1870 l. 28800 nakaz zapłaty sumy wekslowej 661 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionem uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 41781 kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Malemu doręczonym został.  
Lwów, dnia 17. sierpnia 1870.

**(2142) Obwieszczenie.**

Nr. 37680. Dnia 3. października 1870 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie licytacja celem wydzierżawienia prawa wyrobu i wyszynku piwa, wódki i miodu, jako też prawa wyszynku wina w całym obrębie dóbr skarbowych Bolechowskich, wyjąwszy miasteczko Bolechów, lub też w pojedynczych niżej wyszczególnionych sekcjach na lat trzy i dwa miesiące, to jest: od 1. listopada 1870 do końca grudnia 1873.

Warunki licytacji są:

1. Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:	
W sekcji I. składającej się z włości Lisowic . . . . .	1172 złr.
W sekcji II. składającej się z włości Zaderewacza i Woli . . . . .	827 "
W sekcji III. składającej się z włości Podbereża, Huziejowa i Tiapczy . . . . .	630 "
W sekcji IV. składającej się z włości Cerkowny, Słobody i Łuski . . . . .	355 "
W sekcji V. składającej się z włości Polanicy, Bubniszcza i Cisowa . . . . .	987 "
W sekcji VI. składającej się z włości Brzazy, Kamionki i Sukiela . . . . .	636 "
W sekcji VII. składającej się z włości Taniawy . . . . .	506 "
W sekcji VIII. składającej się z włości Niniowa dolnego i górnego . . . . .	783 "
W sekcji IX. składającej się z włości Bolechowa ruskiego, Wołoskiej wsi, Nowego Babyłonu i Salomonowej górkii wraz z karczmą pod Orłem . . . . .	3916 "
W sekcji X. składającej się z włości Dolszki . . . . .	591 "

Zaś we wszystkich dziesięciu sekcjach razem . . . . . 10.403 złr.

2. Licytacja odbędzie się li tylko za pomocą ofert pisemnych wyłącznie, które aż do godziny 6tej wieczór dnia wyżej oznaczonego w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie będą przyjmowane.

Oferty mogą być wystawione na pojedyncze sekcje wyłącznie, lub też na kilka sekcji, lub na wszystkie dziesięć sekcji razem, takowe mają być należycie opieczętowane, własnoręcznie pisane i podpisane, lub w przytomności dwóch świadków, z których jeden jako podpisujący i oraz jako świadek podpisać się winien, należy je ostępłować, kwoty ofiarowane liczbami i literami wyraźnie podać, wadyum w dziesiątej części ceny fiskalnej w gotówce załączyć i ostatecznie nadmienić, że ofiarującemu warunki licytacji dokładnie są wiadome, i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

3. Kaucyę należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub w papierach składać, lub też hipotekarnie zabezpieczyć, a raty dzierżawne należy ćwierćrocznie z góry płać.

4. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami, dlatego nie będzie obowiązany najwięcej ofiarującego jako dzierżawcę zatwierdzić.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr w Bolechowie.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej.  
Lwów, dnia 3. września 1870.

**(2158) Obwieszczenie.**

Nr. 3794. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności 279 złr. 30 kr. w. a. z p. n. Tomasza Burdy i Władysława Sorysiewicza odbędzie się publiczna sprzedaż realności, a mianowicie drewnianego domu pod Nr. 16 st. 68 n. w Dąbrowy położonego, dłużnika Jana Gertnera własnego, na 500 złr. w. a. oszacowanego, w trzech terminach, dnia 12go października, 12. listopada i 14. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu z tem nadmienieniem, że realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także niżej tejże sprzedana zostanie, i że warunki licytacyjne, podobnie jak protokół zajęcia i oszacowania w registraturze w godzinach urzędowych przejrzane być mogą.  
Dąbrowa, dnia 30. czerwca 1870.

**(2135) E d y k t.**

Nr. 350. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Antoniego Łazińskiego (syna) i Mendla Sperlinga, obydwóch z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, iż na skutek prośby p. adwokata Edwarda Zajkowskiego jako prawonabywcy Józefa Grzymały Piątkowskiego z dnia 24go stycznia 1870 L. 350 zostało im poleconem, aby w przeciągu 30 dni wykazali, że prentacja sumy 400 złr. m. k. na rzecz ich według Dom. VI. pag. 117. & 124. n. 61 & 63 on. uskuteczniła w stanie biernym sumy 1125 złr. 16 kr. m. k. zabezpieczonej, według Dom. V. pag. 128 n. 40 on. na realnościach Nr. k. 8, 9, 10 w Nowym Sączu położonych, jest już usprawiedliwioną lub w usprawiedliwieniu wisi, lub też termin do usprawiedliwienia jest salwowany, gdyż inaczej jako nieusprawiedliwioną uważaną i na żądanie strony przeciwnej wykreślona będzie.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Łazińskiego (syna) i Mendla Sperlinga sądowi nie jest wiadome, przeto ustanowionym został dla nich na ich koszt i

niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dr. Olszewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Bersona i jemu uchwałę dotyczącą doręcza.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 9. sierpnia 1870.

**(2156) Konkurs.**

Nr. 14542. Posada pocztmistrza w Załuczu za kontraktem i kaucyą 300 złr.

Dotacja roczna 300 złr., pauszale kancelaryjne roczne 50 złr. i wolne używanie lokalności pocztowej. Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wnieść przez przełożoną lub polityczną władzę do końca b. m. do c. k. kraj. Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. kraj. Dyrekcja poczt.  
Lwów, dnia 9. września 1870.

**C o n k u r s.**

Nr. 14542. Postexpedientstelle in Załucze Bahnhof gegen Dienstvertrag und Caution 300 fl. Jahresbestallung 300 fl., Jahrespauschale 50 fl. und kostenfreie Benützung des Postlocales.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesetzten oder politischen Behörde bis Ende I. M. bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

R. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, 9. September 1870.

**(2133) Obwieszczenie.**

Nr. 857-Kar. Ces. król. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 30. września i 28. października 1870 o godzinie 10tej rano odbędzie się publiczna licytacja w tutejszym sądzie celem wiktowania aresztantów i inkwizytów na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1871, do której to licytacji chęć mających przedsiębiorców się zaprasza.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Tuchów, dnia 3. września 1870.

**(2152) Konkurs.**

Nr. 1496-Pr. W celu obsadzenia posady adjuunkta sądowego przy ces. król. sądzie powiatowym w Rawie z roczną płacą 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium c. k. sądu krajowego.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego.  
Lwów, 8. września 1870.

**(2147) S d i c t.**

Nr. 3614. Vom k. k. Bezirksamte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß die am 22. Jänner 1870 in Brody mit Hinterlassung eines Testaments verstorbene Chane Segalle den dem Wohnorte nach unbekanntem Hersch Segalle, Feiweil Trinczer und dem minderjährigen Majer Trinczer Legate, und zwar dem Ersteren im Betrage von 50 fl. öst. Währ. und den Letzteren zu je 25 fl. österr. Währ. vermacht hat, und daß zur Wahrung der Rechte dieser Legatäre ein Curator in der Person des Advocaten Hrn. Dr. Weisstein bestellt wurde.

Brody, den 23. August 1870.

**(2088) Obwieszczenie.**

L. 43566. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadoma niniejszym, iż w skutek wniosku wierzycieli masy rozbirowej Izidora Rosina, postawionego na terminie dnia 18. sierpnia 1870, wyznaczonym, do wyboru zarządu i wydziału wierzycieli tejże masy rozbirowej ustanowionym został stałym zawiadowcą masy adwokat tutejszy p. Dr. Leon Rappaport, zastępcą tegoż zaś Dr. Leon Goldberg.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 20. sierpnia 1870.

**(2161) E d y k t.**

L. 7954. C. k. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, iż dozwolił przymusową publiczną sprzedaż dóbr Obłaźnica w powiecie Żydaczowskim położonych, do p. Albrechta Seelieb należących w celu wydobycia wywalczonej przez p. Michała Czajkowskiego przeciw p. Hermanowi Seelieb należności 468 złr. 88 kr. w. a. z przyn. i że tę sprzedaż przedsięwzięcie w dniach 23. listopada 1870 i 7. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano w sali audyencyonalnej sądu.

Cena wywołania wynosi 38127 złr. 80 kr. w. a. i poniżej tej dobra w terminach wyżej oznaczonych sprzedane nie będą. Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 3813 złr. w gotówce lub w listach zastawnych galie. Towarzystwa kred., które według kursu w czasie złożenia w Gazecie lwowskiej ogłoszonego, jednak nie wyżej nominalnej wartości obliczone będą.

Reszta warunków i akt oszacowania w tutejszej registraturze mogą być przejrzane.

O tej licytacji zawiadamia się wierzycieli, którzyby po dniu 20. stycznia 1870 do tabuli krajowej weszli, przez niniejszy edykt i przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Ehrlich z zastępc

stwem przez adwokata krajowego Dra. Kohn ustanowionego, którego zarazem dla tych wierzycieli kuratorem się mianuje, którymby uchwała licytacyjna lub weale nie lub nie wcześniej doręczoną była.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 13. sierpnia 1870.

**(2148) Ogłoszenie licytacji.**

L. 1345. C. k. Dyrekcja zakładu karnego w Wiśniczu rozpisuje niniejszym licytacją minuendo na dzień 26. września 1870 o godzinie 10. zrana i dnie następane w celu zabezpieczenia dostawy na rok 1871, a mianowicie:

a) żywności dla zdrowych i chorych więźniów, tudzież chleba dla straży więziennej;

b) domowych potrzeb, jako to: drzewa bukowego i sosnowego, oleju rzepakowego, nafty, świec stearynowych i łojowych, mydła, słomy, smalcu wieprzowego i innych potrzeb szpitalnych;

c) węgla kamiennych i drewnianych do robót kowalskich.

Przed zaczczeniem ustnej licytacji będą także przyjmowane do godziny 11tej zrana oferty pisemne do rąk komisji licytacyjnej.

Spis potraw i wszystkich innych potrzeb, tychże ceny fiskalne, tudzież warunki licytacyjne oraz i kontraktu przygotowane są do przejrzania w biurze c. k. Dyrekcji zakładu karnego.

Chęć licytowania mający winni są złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji 5proc. wadyum w gotówce lub obligacjach rządowych podług kursu w Gazecie lwowskiej na dniu 25. września 1870 ogłoszonego w następujących kwotach:

a) na dostawę żywności dla więźniów i chleba dla straży więziennej . . . . .	1155 zł.
b) na dostawę potrzeb domowych i szpitalnych . . . . .	300 "
c) na dostawę węgla kamiennych i drewnianych . . . . .	15 "

Razem 14700 zł.

wal. austr.

Oferty sporządzić należy według formularza w Dyrekcji zakładu karnego znajdującego się, takowe muszą być przez ofiarującego własnoręcznie pisane i podpisane a przynajmniej własnoręcznym podpisem imienia i nazwiska i dokładnem podaniem miejsca zamieszkania zaopatrzone, dalej zawierać mają wyraźnie ofiarowane ceny w cyfrach i wyrazach, narzeczcie deklaracją, że oferujący warunki licytacji i kontraktu przejrział i tymże bezwarunkowo się poddaje. Oferty niemogą w sobie zawierać żadnego warunku ani jakiegokolwiek bądź zastrzeżenia ze strony oferenta. Na oferty niedokładne, nie zaopatrzone w wadyum i po upływie wyznaczonego terminu wniezione, nie będzie żaden wzgląd brany. Do czasu wydania pisemnej decyzji o rezultacie licytacji a względnie pertraktacji ofert, każdy z licytujących ręczy złożonym wadyum za dotrzymanie przy licytacji ustnego lub pisemnego oświadczenia. Tym, których deklaracje nie będą uwzględnione zwróci komisja licytacyjna złożone wadyum za pokwitowaniem, zaś wadyum najmniejszej ofiarujących będą zatrzymane aż do potwierdzenia aktu licytacyjnego przez wysoką c. k. Nadprokuratorę państwa, poczem takowe na kaucyą 10proc. od całej wartości dostarczającego przedmiotu uzupełnione być mają.

Z c. k. Dyrekcji zakładu karnego.  
Wiśnicz, dnia 7. września 1870.

**(2138) E d y k t.**

L. 3875. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia wszystkich interesentów, że pan Henryk Körbel przez p. adwokata Zielińskiego zaskarżył dnia 10. czerwca 1870 l. 2710 weksel na 72 zł. 40 kr. przeciwko p. Dyonizemu Groblewskiemu właściciw tegoż leżącej masie, której ustanowiono kuratorem p. Bersona adwokata w Nowym Sączu i dodano temuż zastępcę w osobie p. Olszewskiego adwokata w Nowym Sączu, wzywa się więc następców zmarłego Dyonizego Groblewskiego, ażeby kuratorowi informację udzielili lub donieśli sądowi o ich pełnomocniku.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 17. sierpnia 1870.

**(2143) E d y k t.**

L. 45003. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadoma z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Bronisława Witosławskiego i tegoż małżonkę p. Emilię Witosławską, a w razie ich śmierci tychże z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, iż w skutek wniesionej przez Biene Berenfeld przeciw nim prośby z d. 27. sierpnia 1870 l. 45003 uchwałą z dnia 31. sierpnia 1870 do l. 45003 nakaz zapłaty na sumę resztującą wekslową 280 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od 16. listopada 1869 i kosztami 15 zł. 82 kr. w. a. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Męcińskiemu doręczonym został.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby wcześniej środki obrony swemu kuratorowi udzielili lub innego zastępcę ustanowili, bowiem w przeciwnym razie skutki zaniedbania szkodliwe sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2144) **G o i c t.** (1)

Nr. 42189. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Anton Karczmarzki und Antonina Karczmarzka mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wieder dieselben Mechel Heu unterm 3. August 1870 Zahl 40845 ein Gejud um Zahlungsaufgabe bezüglich der Wechselsumme von 130 fl. hft. Währ. i. N. G. angebracht, worüber mit Beschluß vom 3. August 1870 Zahl 40845 die gebetene Zahlungsaufgabe bewilligt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten Anton und Antonina Karczmarzki unbekannt ist, so hat das k. k. Landes- als Handelsgericht zu Lemberg zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Dzidowski mit Substitution des hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Waldmann als Curator bestellt, und Ersterem die für die Belangten angefertigten Zahlungsaufgaben zur Zahl 40845 ex 1870 zugestellt.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landes- als Handelsgericht anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Veräufung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, den 11. August 1870.

(2156) **E d y k t.** (1)

L. 44211. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w skutek prośby p. Ignacy z Andruszowskich Kotkowskiej z dnia 23. sierpnia 1870 do l. 44211 wydany został przeciw p. Zygmuntowi Kotkowskiemu dnia 27. sierpnia 1870 do l. 44211 nakaz zapłaty sumy 30.000 zł. w. a. z przyn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Zygmunta Kotkowskiego nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy dla zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra Smałowskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra Krattera kuratorem mianował, i temuż ten nakaz zapłaty doręczył.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapoznanemu, aby potrzebne do swej obrony środki ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1870.

(2094) **G d i c t.** (2)

Nro. 3470. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird dem Anton Pilsnicki bekannt gegeben, daß aus Anlaß der unterm 18. Juni 1870 z. Bl. 3470 Seitens des Kalmann Spitzbart und Schabse Kasten gegen Anton Pilsnicki wegen Föschung der zu Gunsten des Anton Pilsnicki im Fassenstande der Realität Nr. 168/289 in Brzeżany intabulirten Schuldpost pr. 248 fl. W. W. ausgetragenen Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und zur Wahrung der Rechte des unbekanntes Ortes sich aufhaltenden Beklagten der Hr. Landesadvocat Dr. Gottlieb zum Curator bestellt wurde.

Es wird demnach geklagter Anton Pilsnicki aufgefordert, an diesem Termine entweder selbst zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die nöthigen Behelfe zu seiner Vertretung mitzutheilen, oder aber sich einen andern Bevollmächtigten zu wählen und hiervon dieses Gericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls dieser Rechtsstreit mit dem bestellten Curator verhandelt werden wird.

Brzeżany, am 20. August 1870.

(2091) **E d y k t.** (2)

L. 7166. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym Józefa Raduchowskiego, Józefinę Macielnińską, tudzież spadkobierców Teofilii Strońskiej i Anny Sieromskiej, iż przeciw nim wytoczył Jan Brotschmer pozew o odstawę 3817 garney okowity lub zapłacenie 5725 zł. 50 kr. w. a., niemniej o zapłacenie odsetków zwłoki od sumy 3080 zł. m. prawy na dzień 4. listopada 1870 o godzinie 10tej rano odroczoney został.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Raduchowskiego i Joanny Macielnińskiej, tudzież spadkobiercy Teofilii Strońskiej i Anny Sieromskiej co do nazwiska i miejsca pobytu nie są wiadome, przeto sąd ustanowił p. Dra. Szemelowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witza, z którym spór wyżej wspomniany przeprowadzony będzie.

Upomina się więc pozwanych wyżej wyrażonych, aby wszelkich środków, które do ich obrony służą, mogły, ustanowionemu kuratorowi wcześniej udzielić, lub innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmić, gdyż inaczej skutki zaniedbania sobie samym przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 26. lipca 1870.

(2136) **V icitations . A n f ü n d i g u n g .** (3)

Nro. 625. Es wird bekannt gemacht, daß bei der bestandenem k. k. Saline in Kalusz folgende Bauobjecte um die nachbezeichneten Uebertragungskosten für Arbeit sammt Material abzuführen sind, und im Offertwege an einen Unternehmer hintangegeben werden:

Pfannhausübergebäude um	12.870 fl. 56 1/2 kr.
Reperatur der Sandpfannen	3073 " 44 "
Reperatur der Kanaldarren	131 " 12 "
Herstellung der Schwadendefel	707 " 58 "
Reperatur der Salztrocknungspfannen	133 " 20 "
Reperatur der Röhrenleitungen und Mutterlaugkästen	387 " 33 1/2 "
Herstellung eines Nothschöpfens	521 " 29 "
Salzmagazin sammt Uebertragen des Labischöpfens	13.864 " 94 1/2 "
Verrückung der Cassawachstube	302 " 41 "

Zusammen . . . 31.992 fl. 28 1/2 kr.

Zur Ueberreichung der Offerten werden nur Ingenieure, Baumeister oder Bauunternehmer, welche sich über ihre Befähigung auszuweisen haben, zugelassen.

Offerten, welche genau nach dem bei der gefertigten k. k. Salinen-Verwaltung erliegenden Formulare ausgefertigt werden müssen, ansonst selbe nicht berücksichtigt werden, sind bis 20. September 1870 bei der k. k. Salinen-Verwaltung in Dolina zu überreichen.

Vicitationsbedingungen, Baubehelfe, welche vom Differenten bei sonstiger Ungültigkeit des Offertes noch vor Ausfertigung des letzteren durchgesehen, und zum Beweise, daß sich Offertent denselben ohne Vorbehalt unterzieht, unterzeichnet werden müssen, liegen in der Vorstandsanzlei der gefertigten Salinen-Verwaltung vor.

k. k. Salinen-Verwaltung.  
Dolina, am 5. September 1870.

(2123) **O b w i e s z e n i e .** (3)

Nr. 6570. Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu wiadomo się czyni, że celem wydzierżawienia dwóch młynów kameralnych, każdy o 3 kamieniach w Nowym Sączu pod Nr. 374 i 378 położonych, wraz z gruntami do tychże należącymi, objętości 1 morga 898 i 199 kwadr. sążni na czas od 1go stycznia 1871 r. do końca grudnia 1873 r. odbędzie się w tej Dyrekcji publiczna licytacja na dniu 20. września 1870 r. od godziny 8mej do godziny 12tej przed południem.

Za cenę wywołania stanowi się roczny czynsz dzierżawny 601 zł. a. w., z którego chcący brać udział w licytacji 10% jako wadyum w gotówce lub w papierach publicznych według kursu obliczone złożyć winni.

Przyjętymi także będą pisemne oferty, należycie opieczątowane i w 10% wadyum opatrzone, które jednak do dnia 19. września 1870 r. do 2giej godziny po południu do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu wniesionemi być muszą.

Resztę warunków licytacji można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu we zwykłych godzinach kancelaryjnych przeglądać.

Nowy Sącz, dnia 26. sierpnia 1870 r.

**V icitations - A n f ü n d i g u n g .**

Nro. 6570. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der zwei dreigängigen Cameralmühlen sub Nro. 374 und 378 in Neu-Sandez sammt den dazu gehörigen Gründen pr. 1 Morg 898 und 199 □ Klaster auf die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1873 daselbst eine öffentliche Licitation am 20ten September 1870 von 8 bis 12 Uhr Vormittags abgehalten wird.

Als Ausrußpreis wird der jährliche Pachtzins von 601 fl. angenommen, von welchem 10% jeder Licitationslustige als Badium in Baarem oder öffentlichen Papieren nach dem Coursverthe berechnet, zu erlegen hat.

Schriftliche Offerten belegt mit dem 10% Badium und gehörig versiegelt können bis 19. September 1870 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez eingebracht werden.

Die sonstigen Bedingungen können bei der genannten Finanz-Bezirks-Direction in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Neu-Sandez, am 26. August 1870.

(2096) **E d y k t.** (3)

Nr. 5558. W sprawie Leona Saxa, sądowego sekwestratora dóbr Rudy przeciw Edwardowi Raciborskiemu, dzierżawcy tych dóbr, o zapłacenie czynszu dzierżawnego w kwocie 2025 zł. a. w. i dostarczenie umówionych dodatków ustanowił c. k. sąd powiatowy w Rohatynie kuratorem dla pozwanego, którego miejsce pobytu nie jest wiadomem, p. Pawła Jurkiewicza z Rohatyna.

Pozwany winien tedy, jeżeli w celu wniesienia obrony sam w sądzie stanąć nie chce, kuratorowi potrzebną informację dać.

C. k. sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 18. sierpnia 1870.

(2120) **E d y k t.** (3)

Nro. 1855. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu, rozpisuje niniejszym celem zaspokojenia pretensyj

wekslowej w ilości 2400 złr. przyznanej Aronowi Nebenahlowi nakazem zapłaty z dnia 6. kwietnia 1865 l. 2153 z procentem po 6% od dnia 2. listopada 1864 do 14. grudnia 1864 a dalej po 5% następnie z kosztami w ilościach 5 złr. 87 kr., 7 złr. 22 kr., 5 złr. 17 kr. i 17 złr. 62 kr. tudzież kosztami obecnymi w ilości 62 złr. 54 kr. niniejszym przymusową publiczną sprzedaż realności w Nowym Sączu pod l. 9 położonej według Dom. V. pag. 127 n. 39 haer. własnością dłużnika Mendla Sperlinga będącej, która to licytacja odbędzie się w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu w dwóch terminach, mianowicie na dniu 13. października 1870 o godzinie 10. przed południem i na dniu 17. listopada 1870 o godzinie 10. przed południem, a to pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania tej realności stanowi się wartość szacunkowa w ilości 15.033 złr. 40 kr. a. w. a ta realność w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości szacunkowej sprzedaną nie będzie.

2. Realność rzeczoną sprzeda się najwięcej ofiarującemu ryczałtowo w jej stanie dzisiejszym ze wszystkimi jej przynależnościami.

3. Każden z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 1505 złr. a. w.

4. Interesowanym pozostawia się wolność przetrzenia i brania odpisu aktu oszacowania i warunków licytacyjnych w całej osnowie w registraturze tutejszo sądowej.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz 26. lipca 1870.

(2126) **E d y k t.** (3)

Nr. 24396. Ces. król. sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie zawiadamia niniejszym p. Maryę z hr. Baworowskich Grocholską, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie jej śmierci spadkobierców jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że uchwałą c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 31. marca 1869 do l. 5608, intabulacją Adama hr. Baworowskiego w stanie czynnym dóbr Kopyczyńce za właściciela także i przyległości Kubowce recte Kubowce dozwolono, a uskutecznienie tej intabulacji i sprostanowanie tym sposobem pozycy Dom. 56. p. 324 n. 5. haer., uchwałą c. k. sądu krajowego z dnia 1go maja 1869 do l. 18453 zarządzone. — Kuratorem powyższych nieobecnych i z życia niewiadomych osób w tej sprawie postanawia się p. adwokata Dr. Popiela z substytucją p. adwokata Dr. Nurkowskiego, i kuratorowi temu wręcza się dopiero co wspomnianą uchwałą tabularną.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 27. lipca 1870.

(2130) **K o n k u r s .** (3)

Nr. 1465. Przy izraelskiej szkole głównej we Lwowie jest do obsadzenia prowizoryczna posada nauczyciela dla przedmiotów w języku polskim wykładających się mających z płacą roczną 400 złr. w. a., a ewentualnie w razie obsadzenia tejże posady w drodze posunięcia się jednego z nauczycieli przy tutejszych szkołach izraelskich trywalnych już urzędujących, prowizoryczna posada nauczyciela dla wzmiankowanych przedmiotów przy jednej z tychże szkół trywalnych z płacą roczną 300 złr. w. a.

Ubiegający się o te posady mają swe prośby, opatrzone w zaświadczenia ich zdolności i dotychczasową aplikację dowodzące do 30. września r. b. podać do przełożenia izraelskiej gminy wyznaniowej lwowskiej, na ręce lwowskiej Dyrekcji szkoły głównej izraelskiej.

Przy obsadzeniu rzeczonych posad wyznanie religijne ubiegającego się żadnej nie będzie stanowić różnicy.

Przełożenie izraelskiej gminy wyznaniowej.  
Lwów, dnia 6. września 1870.

(2112) **E d y k t.** (3)

Nr. 2347. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomej Tekli Maciaszkiewiczowej, iż przeciw tejże pod dniem 7. czerwca 1870 l. 2347 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawo Tekli Maciaszkiewiczowej do żądania zapłacenia sumy 200 złr. a. w. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17381 w Bochni n. III. on. na rzecz jej zaintabulowanej przez zadawnienie zgasto, i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wyextabulowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnej na koszt i niebezpieczeństwo tejże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszą pozwaną, aby w oznaczonym czasie albo sama się zgłosiła i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzieliła, lub wreszcie sama obronę wybrała i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu doniosła, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sobie przypisaćby musiała.

C. k. sąd powiatowy.  
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2125) **E d y k t.** (2)

Nr. 6367. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż w załatwieniu powtórnem prośby Towarzystwa kredytowego galicyjskiego do protokołu z dnia 15go marca 1869 w sprawie przeciw masie spadkowej Amalii Mozer o 3919 złr. 30 kr. m. k. wniesionej, celem zaspokojenia kapitału według wyciągu z księgi głównej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego z dniem 1go stycznia 1866 w sumie 3919 złr. 30 kr. m. k. czyli 4115 złr. 47 $\frac{1}{2}$  kr. w. a. galic. Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu należącego wraz z procentami po 4% od tego samego dnia liczyć się mającemi i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutu Towarzystwa kredytowego, tudzież z prowizją zwłoki i zobowiązań dłużnika skrytem z dnia 17go kwietnia 1844 przez Anzelma Truskolaskiego zeznanym objętych, uchwałą Dyrekcyi z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionym, od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 145 złr. m. k. czyli 152 złr. 25 kr. w. a. od dnia 1. stycznia 1866 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, nakoniec kosztów w ilości 24 złr. 21 kr. przyznanych, rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Telesnicy sannej w powiecie Liskim, w byłym obwodzie Sanockim położonych, własność dłużniczki hipotecznej Amalii Mozerowej stanowiących, która to licytacya w tym sądzie w jednym terminie, a to na dniu 17. października 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującemi warunkami licytacyę ułatwiającemi odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki galic. Towarzystwa kredytowego przyjętą w kwocie 25.022 złr. 59 kr. w. a. — Dobra te przy tym terminie także niżej ceny wywołania, jednak tylko za taką cenę sprzedane będą, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności, jako też poprzedzających może wierzycieli wystarczyć.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2502 złr. 26 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. Wszakże Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium. — Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

O tem zawiadamia się p. Kajetana Rossowskiego jako administratora masy Amalii Mozerowej i opiekuna małoletniej Joanny Mozer, dalej nieobjętą masę Amalii Mozerowej do rąk kuratora p. adwokata Dr. Dzidowskiego, nareszcie z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych, mianowicie Salomon Rappaporta i Jakóba Beer, wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyę dozwalać albo wezwać nie, albo w należyłym czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po 1. lipca 1868, t. j. do wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Regera z substytucją p. adwokata Dr. Chamajdesa ustanowionego i przez edykta.

Przemyśl, dnia 10. sierpnia 1870.

(2116) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 933. Ces. król. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do wiadomości powszechnej, że celem wydobycia od Maryanny Skoczylasowej przyznanych Abrahamowi Stromowi ze sporu prowizoryjnego o naruszenie w posiadaniu kawałka gruntu pod L. 8 w Węgliskach, kosztów sporu i dalszych kosztów egzekucyjnych w kwotach 9 złr. 54 kr., 2 złr. 38 kr., 3 złr. 68 kr., 14 złr. 52 kr., 1 złr. 73 kr., 9 złr. 52 kr., 1 złr. 94 kr., 2 złr. 53 kr., 6 złr. i 5 złr. 39 kr. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę gospodarstwa gruntowego w Węgliskach pod L. k. 8 położonego, a do egzekucyki Maryanny Skoczylasowej należącego pod następującemi warunkami:

I. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie wydobytą szacunek w kwocie 212 złr. w. a.

II. Chęć kupna mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% ceny wywołania, to jest kwotę 21 złr. w. a. w gotowiznie. Wadium to najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym licytantom zaś po skończonej licytacyi natychmiast wydanem zostanie.

III. W dniach 30tu po prawomocności uchwały sądowej akt licytacyjny do wiadomości przyjmującej kupieciel złożyć ma do depozytu sądowego, resztującą cenę kupna po strąceniu wadium pozostałą w gotowiznie, poczem otrzyma dekret własności nabytej realności, i takowa w fizyczne posiadanie oddaną mu zostanie.

IV. Od dnia objęcia w fizyczne posiadanie nabytej realności kupieciel ponosić będzie wszelkie z posiadaniem tem i własnością połączone ciężary, publiczne daniny i podatki, jak niemniej ponosić ma wszelkie od interesu prawnego i przemiany własności tak nabytego gospodarstwa przypadłe należytości skarbowe wyłącznie ze swego.

V. Do przedsięwzięcia publicznej sprzedaży wyznacza się dwa terminy, a mianowicie: na dzień 30. września i 28. października 1870 o godzinie 10tej zrana na miejscu w Węgliskach, na których to dwóch terminach gospodarstwo powyższe tylko za wyższą lub cenę szacunkową, nie zaś poniżej takowej sprzedane będzie. Gdyby zaś realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się termin do sądu na dzień 25. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana do ułożenia warunków ulżywiających, poczem realność tylekroć wspomniona na jednym terminie nawet niżej wartości szacunkowej, to jest za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania można każdego czasu tu w sądzie przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 23. czerwca 1870.

(2149) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 42. Wydział Izby adwokatów w Złoczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Rudolf Starzewski w Złoczowie dnia 2. grudnia 1870 na stałe zamieszkanie do Krakowa się przenosi.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Złoczów, dnia 6. września 1870.

(2099) **E d y k t.** (2)

Nr. 27713. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Jan Piotrowski we Lwowie dnia 17. marca 1870 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarł, na mocy którego on majątek pozostały żonie swej Ewie Piotrowskiej zapisał. Ponieważ c. k. sądowi krajowemu wiadomem nie jest, czyli też i innym spadkobiercom wedle ustawy prawo dziedziczenia przysłuży, przeto wzywa się takowych niniejszem, ażeby się w przeciągu 60 dni zgłosili, i oświadczenia swe do przyjęcia spadku na dowodach prawu dziedziczenia takowym przysługującym wykazujących oparte wniosli, inaczej bowiem bez względu ich prawa działanie spadkowe z spadkobiercami zgłoszonymi podjętem i przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. czerwca 1870.

(2104) **E d y k t.** (2)

Nr. 2869. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach czyni wiadomo, że dnia 19. maja 1867 zmarł w Kobakach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michał Harasymiuł.

Ponieważ do spadku po nim pozostałego między innymi także Illa Harasymiuł powołany jest, zaś miejsce pobytu jego sądowi znanem nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku począwszy od dnia niżej oznaczonego zgłosił się i oświadczenie do spadku wyznadmienionego zmarłego wniósł, bowiem inaczej spadek tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Jakóba Bidałucha mu ustanowionym pertraktowaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, 24. lipca 1870.

(2105) **G d i c t.** (2)

Nro. 957. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Solka in der Bukowina wird bekannt gemacht, es sei Leonidas Bagin am 11. Februar 1837 ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der gesetzlichen Erben Ramens Eugen Nowicki, Albin Nowicki, Emilia Nowicka, Johanna Nowicka und Josefa Jabłońska gebor. Bagin unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von dem unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaft anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für sie aufgestellten Curator Hr. Leo Nowicki aus Lemberg abgehandelt würde.

k. k. Bezirksgericht.

Solka, am 28. Juni 1870.

(2118) **G d i c t.** (2)

Nro. 5300. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juni 1870 Bl. 5300 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Malke Jarecz, oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselbe unter Einem bestellten Curators Hr. Advocaten Dr. Weisstein in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. ant. 8 fol. 16. pos.  $\frac{1}{2}$  on., zu deren Gunsten am 19. Juli 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 35 Duk. à 4 $\frac{1}{2}$  fl., d. i. 157 fl. 30 kr. und 750 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung (Schwebe, widrigenfalls nach Ablauf dieser

Frift über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöscht werden wird.

Hievon wird die genannte Abwesende und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesezten Frift entweder persönlich, oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihr zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigenfalls sie die nachtheiligen Folgen ihres Verschümmnisses sich selbst zuschreiben haben werden.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, am 29. August 1870.

(2115) **E d y k t.** (2)

L. 2344. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Agnieszkę Dębską, Franciszka, Teresę i Józefa Grelewiczów, oraz Józefa, Karolinę i Antoninę Piotrowskich, oraz tychże spadkobierców, iż przeciw tymże pod dniem 7. czerwca 1870 liczby 2344 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, iż prawo Agnieszki Dębskiej do żądania zapłażenia sumy 1000 zł. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17-381 w Bochni Nr. 1. on. na rzecz jej zainstalowano, tudzież zainstalowano Nr. XVII. on. na rzecz Franciszka, Teresy i Józefa Grelewiczów prawo do żądania zapłażenia  $\frac{3}{6}$  z jednej siódmej części sumy powyższej, nareszcie zainstalowane w tej samej pozycyi prawo Józefa, Karoliny i Antoniny Piotrowskich do żądania zapłażenia  $\frac{3}{6}$  z jednej siódmej części z tejże samej sumy przez zadawnienie zgąsło, i że pozycye te z ksiąg hipotecznych wymazane i wyekstalulowane być mają, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9. zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i niebezpieństwo tychże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzielili, lub nareszcie sami obrońcę wybrali i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu doniesli, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2111) **E d y k t.** (2)

L. 1337. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu czyni niniejszem wiadomo, że gmina Biegonice wniósł pod dniem 31. maja 1870 do l. 1337 - ew. pozew przeciw Michałowi, Józefowi, Maryannie, Katarzynie, Zofii Biskupom wdowie Maryannie Biskupowej i masie Małgorzaty Biskupowej odnośnie jej z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o rozwiązanie kontraktu dzierżawy z dnia 25go kwietnia 1847, oddanie gruntu pod 16 korey wysiewu i zapłażenie czynszu zaległego i dalej bieżącego, w skutek czego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 19. października 1870 na godzinie 9. zrana został wyznaczony.

Dla spadkobierców Małgorzaty Biskupowej z imienia i pobytu niewiadomych ustanawia się p. Józefa Midowicza obywatela tutejszego kuratorem.

O czem się spadkobierców Małgorzaty Biskupowej uwiadamia z wezwaniem, aby na powyższy termin albo sami się stawili, lub też innego zastępcę sobie obrali, inaczej bowiem skutki zaniedbania obrony sami sobie przypisać będą musieli.

Stary Sącz, dnia 17. sierpnia 1870.

(2117) **G d i c t.** (2)

Nr. 5424. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juli 1870 Bl. 5424 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleute Peter und Małgorzata Straczyński oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für denselben unter einem bestellten Curators Hr. Advocaten Dr. Weisstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 537 in Brody laut Dom. tom. ant. 5. fol. 92. pos. 5. on. zu deren Gunsten am 4. December 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 30 Ducat. à 4 $\frac{1}{2}$  fl., d. i. 135 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung (Schwebe, widrigenfalls nach Ablauf dieser Frift über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöscht werden wird.

Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesezten Frift entweder persönlich oder sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigenfalls sie die nachtheilige Folgen ihres Verschümmnisses sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 29. August 1870